
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 53 DEL 24-05-2018

Oggetto: ORDINANZA DI SGOMBERO U.I. IN C.DA LUGUGNANO N. 18 E
MESSA IN ATTO DI PROVVEDIMENTI PER LA TUTELA DELLA
PUBBLICA INCOLUMITA'.

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della protezione civile”;

PREMESSO che:
 A seguito del sisma del 24/08/2016 e seguenti, la sig.ra D’Ercoli Rosina, in qualità1.

di comproprietaria dell’immobile distinto al catasto fabbricati al F. 33 part. 345 subb.

2-3, ha segnalato danni alle strutture del medesimo, per cui è stato effettuato un

primo sopralluogo il 14/02/2017 per la verifica di agibilità da parte dei tecnici

incaricati dalla DICOMAC (squadra n. 1915). Dalla redazione della relativa scheda

AeDES n. 005 è emerso il seguente esito “E INAGIBILE”;

Successivamente in data 23.10.2017 la sig.ra D’Ercoli ha chiesto la ripetizione del2.

sopralluogo per l’errata individuazione delle unità strutturali dell’edificio;

La Regione Marche ha autorizzato un nuovo sopralluogo (atto prot. 3350 del3.

19/01/2018) che si è tenuto in data 11.04.2018, in tale occasione sono state redatte

schede oltre che per il manufatto sopra descritto anche per le due unità strutturali del



manufatto posto in aderenza a quello della Sig.ra D’Ercoli Rosina, distinto al Catasto

fabbricati/Terreni al F. 33 part. 112 subb. 1-2, riportanti i seguenti esiti:

Edificio n. 001 – E INAGIBILE di proprietà Angelici Pia nata il 01/08/1944a.

a Montalto delle Marche, edificio già dichiarato collabente.

Edificio n. 002– E INAGIBILE, con i seguenti Provvedimenti Urgenti:<<b.

Interdire l’accesso all’area posteriore all’edificio a causa del

danneggiamento dei maschi murari>> in parte già dichiarato Collabente di

proprietà:

 porzione della Sig.ra Angelici Pia nata a Montalto il 01/08/1944;

porzione del Sig. Vittori Gino nato il 07/05/1961 a Montalto delle

Marche;

entrambi già oggetto di ORDINANZA N. 2/2012 inoltre oggetto di rilevazione da parte dei

tecnici incaricati a seguito del sisma dell’Aquila in data 12/11/2009 con esito “C- EDIFICIO

PARZIALMENTE INAGIBILE” riferita al corpo C costituito dai due edifici sopra

menzionati.

PRESO ATTO che in data 16/01/2012 L’ Ordinanza n. 2/2012 prendeva in considerazione

solo la proprietà Angelici Pia;

CONSTATATO che tutto l’aggregato risulta inagibile;

RITENUTO NECESSARIO integrare l’Ordinanza n. 2/2012 con gli elementi scaturiti

dall’ultimo sopralluogo dell’11/04/2018 eseguito dalla squadra MP 3277;

DICHIARA

- L’ inagibilità totale dell’aggregato ivi compresa la proprietà Vittori Gino in c.da Lugugnano

s.n.c. distinta al catasto terreni con il F. 33 part. 112 sub.2;

ORDINA

-Ai Sigg. Angelici Pia e Vittori Gino, entro 5 giorni dalla notifica della presente ordinanza, la

messa in atto delle seguenti prescrizioni: <<INTERDIRE L’ACCESSO ALL’AREA

POSTERIORE ALL’EDIFCIO CAUSA DEL DANNEGGIAMENTO DEI MASCHI

MURARI>>;

-Lo sgombero totale dell’intero aggregato;

AVVISA

Infine che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato dall' art. 650 del Codice

Penale e che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al

Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica.
Ordinanza ORDINANZA n.53 del 24-05-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



DISPONE

1)- La notifica della presente Ordinanza:

ANGELICI PIA nata a Montalto delle Marche il 01.08.1944;

VITTORI GINO nato il 07.05.1961 a Montalto delle Marche e ivi residente in viale

dei Tigli n. 99;

E,p.c.

D’ERCOLI ROSINA nata a CASTIGNANO (AP) il 22/09/1937 e residente a

Cossignano in Via Roma n° 8;

ZEPPILLI ADILIA nata a SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) il 23/02/1970 e

residente a Castignano in Via Rufiano n° 20;

ZEPPILLI LILIANA nata a CASTIGNANO (AP) il 07/08/1961 e residente a

Cossignano in Via della Bora n° 2;

ZEPPILLI SANDRO nato a CASTIGNANO (AP) il 10/01/1964 e residente a Offida

in Via Palmiro Togliatti n° 38.

2)L’invio per conoscenza:

- Al C.O.C. (Centro Operativo Comunale) di Montalto delle Marche;

- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;

- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;

- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;

- All’ Ufficio Tecnico comunale;

3)- che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente;

IL SINDACO

(Prof. Raffaele Tassotti)

Rp

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della

pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del procedimento è il Prof. Raffaele

Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.

15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.53 del 24-05-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3



Ordinanza ORDINANZA n.53 del 24-05-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 4


